UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ DE FORA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ARQUITETURA E URBANISMO

EDITAL 02/2025

PROCESSO SELETIVO DE CANDIDATOS PARA INSCRIÇÃO NO CURSO DE MESTRADO

Assunto:

Número de páginas do projeto de pesquisa no Edital para o curso de Mestrado

Prezados candidatos,

O projeto de pesquisa do mestrado deve ter entre 4 e 7 páginas conforme indicado no ANEXO II do

edital.

Por favor, desconsiderem a informação do item 4.3.1 do mesmo edital que afirma que o projeto de

pesquisa deveria ter 10 páginas.

Atenciosamente,

Klaus Chaves Alberto

Coordenador do PPGAU